文部科学省新型インフルエンザ等対策本部 議事録

１．開催日時：令和３年７月９日（金）

２．開催場所：文部科学省

３．出席者：萩生田文部科学大臣、丹羽文部科学副大臣、鰐淵文部科学大臣政務官、藤原事務次官、

丸山文部科学審議官、松尾文部科学審議官、増子大臣官房長、義本総合教育局長、瀧本初等中等

教育局長、伯井高等教育局長、杉野研究振興局長、田口国際統括官、串田総括審議官、渡辺サイ

バーセキュリティ・政策立案総括審議官、藤江スポーツ庁次長、矢野文化庁次長、望月大臣官房

人事課長、茂里大臣官房総務課長

４．議題：

○新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針について

○新型コロナウイルス感染症への対応について

５．発言者及び発言内容

持ち回りにより開催

≪決定又は了解事項≫

新型コロナウイルス感染症対策本部における最新の状況や方針について確認を行った。

また、萩生田文部科学大臣から構成員に対し、現場の声に耳を傾けながら、政府全体の方針の

下、関係省庁や自治体等と密接に連携しつつ、これまで以上に新型コロナウイルス対策にしっか

りと取り組むよう、指示があった。

≪配布資料≫

資料１ 新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針（令和３年７月８日変更 新型コ

ロナウイルス感染症対策本部）

資料２ 「令和３年６月21日以降における取組」についての実施状況(７月７日時点）

（令和３年７月８日新型コロナウイルス感染症対策本部）

参考資料１ 新型コロナウイルス感染症対策本部（第70回） 配布資料

参考資料２ 感染状況に応じたイベント開催制限等について（６／１７～の取扱い）

（令和３年７月８日内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室事務連絡）

参考資料３ 文部科学省新型インフルエンザ等対策本部（平成１７年１１月１４日文部科学大臣決定）